CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1505/2021

Substituição da boca de lobo localizada na
Avenida Maripá, no Jardim Europa, próximo do
local onde é realizada a feira do produtor.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a substituição da

boca de localizada na Avenida Maripá, no Jardim Europa, próximo do local onde é
realizada a feira do produtor.

No atual momento, a referida boca de lobo em dias chuvosos não

aguenta escoar toda a água que ali corre, e por conta disso acaba deixando a rua
alagada, e adentra a casa de moradores ali da região.

Haja visto que é direito dos cidadãos que ali vivem tem o direito de uma

boa moradia, com condições básicas, inclusive de saneamento.

 SALA DAS SESSÕES, 23 de novembro de 2021.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 07CB1F7EDDEFDF63A0DA3CBC5E0FD848 CODIGO DO DOCUMENTO: 038381
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1505/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela